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KONTROLA BLAGAINE U MUZEJU GRADA ILOKA U RAZDOBLIU OD 01.01.2017. GODINE DO

30.06.2018. GODINE. Pm \/0()? /,

Prilikom kontrole blagajne sam na uvidu imala Registrator Blagajna 7a 2017, godinu, Registrator
Blagajna za 2018. godinu, uvid u program Synesis u kojem se vodi blagajna , Ugovor o radu na
neodredeno vrijeme za diuku o izmjenama | dopunama Pravilnika unutarnjeg
Ustrojstva i nadinu rada Muzeja Grada lioka, Promet trgovine | Dnevnik artikala.

iz Ugovora o radu od 01.2004. godine Je vidljivo da je QGG R pocela sa radom u Muzeju
grada iloka dana 01, svibnja 2004. godine na radnom mjestu:

Racunopolagac: Muzej Grada lioka, Turisticka zajednica i Gradska knjiznica i administrativni
poslovi za Muzej grada lloka.

Dana 17. travnja 2018. godine je sadinjen novi Ugovor o radu u kojem je Clanky 2. definiran djelokrug
i cpseg rada i to:

~Laposlenica ¢e  kod noslodavea obavijati posiove Cdjela opce sluzhe: racunovodstvens
knjigovodsiveni poslovi na mjesto raéunovodstveno-knjigcvods:veni sluibenik u skladu s Pravilnikom
O Unutarnjem ustrojstvu i nadinu rada Muzeja grada licka.”, u skiadu sa Pravilnikom unutarnjeg
ustrojstva i nadinu rada Muzeja grada lloka, sa funkcijom Voditelj ralunovodstveng financijske siuibe.

lzmeadu ostalog taksativno je navedenoi:

Voditi financijsko knjigovodstvo te odgovara ravnatelju za uredno i tono pradenje posicvanija
- Voditi glavnu blagajnu Muzeja

Iz kataloga radnih mjesta je vidljivo da na radnom mjestu Administrativni referent-blagajnik nema
Zzposlenika , vec da posiove vezane uz blagajnicko poslovanije vrsi Ra(‘:unovodstveno-knjigovods{\fen%
stuzbenik.

Naziv radnog mjesta je u skladu sa Odlukom o izmjenama i dopunama Pravilnika unutarnjeg ustrojstva
i nafinu rada MUZEJA GRADA ILOKA (Na temelju clanka 36. i 66. Statuta Muzeja grada lioka od
8.9.2016., Muzejsko vijece Muzeja grada lloka donosi predmetnuy odlukuj.



fzvrdila sam uvid u izvornu dokumentaciju i kontrolu izvornih dokumenata koji se nalaze uz Ispise
temeljnica za 1 mjesec.

Primjer:
Sije€anj 2018. godine

- Paletno stanje 01.01.2018. godine 1.083,31 kn

- prihod od prodaje ulaznica 01.01.-6.1.18.= 310,00 kn

- prihod od prodaje suvenira 01.01.-09.01.18. =65,00 kn
prihod od prodaje ulaznica 10.1.-31.1.18.=610,00 kn
Prihod od prodaje suvenira 551,00 kn

Promet biagajne u sijecnju 2018. godine 1.536,00 kn + pocetno stanje 01.01.2018, godine 1.083,31 kn

= Ukupno 2.619,31 kn. Istovremeno je usijecnju Zolmaka u visini od 841,89 kn , pa

je saldo blagajna na dan 31.01.2018. godine 1.777,42 kn {3to predstavija razliku izmedu 2.618,31 kn i
841,89 knj.

Kao privitak navedenom se nalazi

-Pregied prometa po artimﬂ)rometa po nadinima placanja za iznos od 375.00 kn koji je

placen u gotovini, a koji se sastoji od :

20 ulaznica po 5,00 kn =100,00 kn

30 ulaznica po 7,00 kn=210,00 kn

UKUPNO 210,00 kn od prodaje viaznica u razdobiju 01.01.-09.01.2018. godine koliko je ievidentirano

Roba u komisiji 65,00 kn , koliko je i evidentirano u predmetnom razdoblju kao prihod od prodaje

SUEenirg.

U razdoblju od 10.01.- 31.01.2018. godine je iz Pregleda prometa po natinima placanja vidljivo da je
ukupan promet od 1.161,00 kn placen gotovinom, a iz Pregleda prometa po artiklima je vidljivo da se
610,00 kn odnosi na prodaju ulaznica, a preostalih 551,00 kn na prodaju suvenira.

iz dokumenta Promet trgovine je vidljivo da su upravo navedeni iznosi knjiZeni u prometu trgovine i to
0d 01.01. - 09.01.2018. godine 375,00 kn, a od 10.01. — 31.01.2018. godine 1.161,00 kuna.

Veljaa 2018. godine

fma izdan ratun broj 4585 od 20.01.2018. godine za 38 karata u visini od 380,00 kuna, na kojem je
navedeno ,Placanje gotovinom®, a ralun je izdan u 15:01:21 sati. Navedeni je racun storniran isti dan
u 15:03:24 sati u istom iznosu -380,00 kn uz napomenu da je kupac trazio R1, potom je izdan racun
4587 na iznos od 380,00 kuna. Racuni su izdani u sijecnju 2018. godine.

U travnu je evidentirana Uplatnica broj 14 u visini od 1.824,50 kn za razdoblje od 18.04. ~ 30.04.2018.
godine.



Svibanj

U SVIBNJU JE PRILOZENA UPLATNICA BROJ 15 NA KOJOJ JE EVIDENTIRAN PRIHOD OD PRODAJE
ULAZNICA U RAZDOBLIU OD 01.01. — 31.05.2018. GODINE U VISINI OD 5.548,00 KN , KOJA NEMA
PRILOGA.

UPLATNICA BROJ 16 NA IZNOS OD 500,00 KUNA JE ZA RAZDOBUE OD 01.05. — 23.05.2018. GODINE.

Napomena: Uplatnica sa niim brojem {15} je za razdoblje od 01.05. — 31.05. 2018. godine, a
uplatnica broj 16 sa vis$im brojem je za razdoblje 01.05. ~ 23.05.2018. godine, Sto knjigovodstveno
nije moguce { na kojoj je rukom napisano STORNO).

%
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Dakie, u razdoblju od 01.05. — 23.05.2018. godine je iz Pregleda prometa artikala vidljivo da je ukupan
iznos 4.820,00 kuna , od kojeg iznosa je 3.780,00 kn placeno gotovinom a 1.040,00 kn karticama. Od
ukupnog iznosa od 4.820,00 kn se 3.678,00 kn odnosi na ulaznice, a 1.142,00 kn na prihod od prodaje
robe.

Slijedece razdoblje je od 24.05. ~ 31.05.2018. godine sa ukupnim iznosom od 2.504,00 kune {gotovina
2.268,00 kn i kartice 236,00 kn).

Dakle, iz dokumentacije je vidljivo da je od 01.05. - 31.05.2018. godine gotovine bilo u visini od
3.780,00 kn +2.268,00 kn =6.048,00 kn, a kartica 1.040,00 kn + 236,00 kn=1.276,00 kn.

Uplatnice broj 17 na iznos od 2.268,00 kn ima navedenc u rukopisu napisano STORNO. Pri tome je
evidentirana jo3 jedna uplatnics broj 15, ali ovaj put za razdoblje od 15 — 23.05. na iznos od 3.697,00
kn, na kcjoj je navedeno Storno, zatim jos jedna uplatnica broj 16 za razdoblje od 01.05. — 23.05. na
iznos od 450,00 kn (navedeno Storno) i ovaj puta je nemoguce da uplatnica 15 bude od 15. ~23.05,; 3
'upiatmca 16 od §1.05. - 23.05. , ponovo uplatnica broj 15 za razdoblje od 01.01. -35.05. éta je za
razdoblie od sijeénja 2018. de 31. svibnja 2018. godine u visini od 5.548,00 kn, te jo3 jedna uplatnica
18 nz iznos od 500,00 kn za razdoblje od 01.05. - 23.05.2018. godine.

Sve navedeno odmah upucuje na nepravilnosti u slijednosti broja uplatnica, razlicito evidentiranim
uplatama, visestrukim storniranjem i sli¢no.

Dakle u Ispisu temeljnice »Blagajnicko izvjeite od 01.05.2018. - 31.05.2018. godine ima evidentiranih
5.548,00 kn (Prihod od prodaje ulaznica od 01.01. — 31.05.), sto je netoéno jer navedeno nije prihod
od 01.01. , obzirom da su prihodi u prethodnim mjesecima knjizeni, te slijedecih 500,00 kuna prihoda
od prufenih usluga .

Kako je u gornjem dijelu vidijivo u svibnju je ukupan prihod iznosio 7.324,00 kn {gotovina po raznim
gsnovama 6.048,00 kn, kartice 1.276,00 kn pe svim osnovama}, navedeno sam provjerila i u Prometu
trgovine iz kojeg prometz se vidijivo da je evidentiran promet u svibnju 2018. godine u visini od
7.324,00 kuna, uz napcmenu da je 11.05.2018. godine stornirano 595,00 kn bez obrazicienja .



Priiozi uz stornaciie Uplatnica su slijededi

:Ije?i?yd _i Gotovina | kartica | ukupno | napomena
|0105-1005 171,00 83000 | 258400 | .
. 01.05.-23.05 | 3.780,00 | 1.040,00 | 4.820,00 |
(01052605 | 4.14600 | 118000 532600, |
|2605-2605. | 52600] | sppo0) |
27.05-2905. | 124200 |124200] |

Racun 4702 na 300,00 kn storno,

Racun 4674 na 760.00 kn Storne, na poledini racuna napisanc: ,Kucana gotovina bez popustz, a
placeno karticom 25% 19 osoba i uz navedeno je slip na 570,00 kuna, ali ne i racun. Provjerom u
Drevniku artikala sam ustanoviia da je 19 komada ulaznica dana 11.05.2018. godine u visini od 760,00
kuna stornirano, ali nema racuna niti zaduZenja za novi racun niti ulaznice. 760,00 kn x 25%=190,00 ka1,
pa je doista iznos sa 25% popusta 570,00 kuna. Medutim nakon stornacije nije ispostavljen novi racun
i nije ponovo evidentirano 19 ulaznica kao izlaz. Ukoliko je stornacija izvréena samo zbog naéina
placanja , tada je trebalo Pponovo zaduziti 19 komada ulaznica, i ispostaviti racun na 570,00 kuna. Kada
se zbroje izlazi ulaznica u svibnju 2018. godine i ukljudi stornacija od predmetnih 19 komada, tada je
prodano 257 ulaznica.

Kada se zbroje prodane karte od 24.05. - 31.05. =118 komada
01.05.-23.05.=138 komada
UKUPNO 257 komada.

Zaprimila sa, i ispis temeljnice za razdoblje 01.05. - 31.05.2018. godine u Kojem je naveden promet
lagajne od 6.415,00 kn , na kojem dokumentu je navedeno STORNO - Ispravak — {koji je za 367,00 kn
visi od knjiZenog), ali ja iz stanja dokumentacije vidjivo da je knjizeno promet od 6.048,00 kn,da je
zavrsino stanje biagajne na dan 31.05.2018. godine 5.056,12 kn, §to je u ispisu temeljnice za razdoblje
01.06. - 30.06.2018. godine ujedno i pocetno stanje.

e

Znadi da storniranih 19 komada ulaznica nisu ponovo zaduiene i knjizene, pa je sukladno gore
navedenom moje,

Misljenje:

U svibnju 2018. godine je u prihodima i blagajni trebalo hitj 6.048,00 kune {kao iz prometa trgovineg)
uveéano za 595,00 kn, koji iznos je dana 11.05.2018. godine knjizen sa predznakom -, odnosno kao
stornirana stavka, te 760,00 kuna zbog stornacije 19 karata, te 367,00 kn. Ukupno za svibanj 7.770,00
kn, a evidentirano je 6.048,00 kn, dakle nedostaje 1.722,00 kn.



Smatram potrebnim provjeriti slip i naplatu po Amex kartici od 11.05.2018. godine na 570,00 kuna,
kako bi se utvrdilo je li navedeni iznos upiaéen na racun Muzeja grada lloka i tko je viasnik kartice.

Lipanj 2018. godine

Uplatnica broj 18, ima iskazan 673,00 kn prihod od prodaje ulaznica za razdoblje 01.06. - 05.06.2018.
godine , medutim jz priloga ovako prikazane uplatnice je vidljivo slijedece:

Pregled prometa po nacinima placanja za razdoblje 01.06.2018. — 05.06.2018. godine iznosi
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1.188,00 kn i odnosi se na naplatu ulaznica. {63 razlitite ulaznice)

Storno racuna 4748 G visini od 680,00 kuna {42 ulaznice) {osnovica -426,00 kn, 30% popust)
- Storno raéunz 4749 na iznos od 50,00 kn {osnovica -50,00 kn)
- Ukupno storno -526,00 kn.

Nekon toga je prilofen dokument Pregled prometa po nalinu pladanja za razdoblje 01.06. -
06.06.2018. godine, dakle iedan dan duje od prethadnog i sada je iskazno da je ukupan promet od
01.06.-06.06. 2018. godine 673,00 kn , iako je prethodno bilo prikazano da je 0d 01.06. -05.06.2018.
godine promet u visini od 1.199,00 kn , pa nije moguce da je promet od 01.06. — 06.06. sada ukupno
673,00 kune. Iznos od 673,00 kn je naveden kao placanje gotovinom i sadri dvije stornacije karata od
21,00 kn i 50,00 kn {to znadi da je prethodni promet ispravljan 1.199,00 kn — storno 526,00 kn =673,00
kune).

Uplatnica broj 19 je na iznos 200,00 kn i sadryi ~Povrat akontacije-
Uplatnica broj 20 je na iznos od 1.000,00 kuna i sadrzi opis, »-povrat predujma”
Uplatnica broj 21 arihied od prodaje ulaznica 1.458,00 kn

Upiatnica broj 22 Priliod od prodaje robe i suvenira na iznos od 320,00 kuna. Ukupno 1.838,00 kn , od
toga gotovina 1.778,00 kn i kartice 160,00 kuna.

Uplatnica broj 22 na iznos od 1.110,00 kn prihodi od prodaje ulaznica.
Sazetak

Uplatnica broj 18. z3 razdoblie 01.06. —05.06.2018. godine 1.159,00 kn razdoblje 01.06. - 06.06.2018.
gedine 673,00 kn {storno 526,00 kn)

Uplatnica broj 19. az iznos od 200,00 kn kao povrat zaposienika

Uplatnica broj 20 na izros od 1.000.00 kn

Uplatnica broj 21 na iznos od 1.458,00 kn

Uplatnica broj 22 na iznos od 320,00 kn

Uplatnica broj 22 naiznos od 1.110,00 kn (Prihodi razlika za 06/18 po uskladenju)

UKUPNO 5.287,00 kn — stornacije 526,00 kn =4.761,00 kn

o



Kako je i navedeno nema obrazloZenja za strornacije racuna broj 4748 u visini od 426,00 kn , kao niti
za starniranje raunz 47479 u visini od 50,00 kuna. Iz navedenih razloga sam misljenja da je iznos od
476,00 kn u lipnju manje evidentiran u blagajni, a koko je iz Prometa trgovine vidljivo da je izvréeno
knjizenje Stornacije od 526,00 kuna (426,00 kn + 50,00 kn = 476,00 kn), evidentno je da je stanje od
~48,00 kn {koje nije stornirano kroz racun) na neki naéin iznivelirano.

Manjak u svibnju 2018. godine 1.722,00 kn i manjak u lipnju 2018. godine 526,00 kn =2.248,00 kn.

Napomena: nisam bila u mogucnosti izvrsiti uvid u promete | knjiZenje glavne knjige, 2 iz dostaviiene i
pregiedane dokumentacije se moZe utvrditi kako je gore navedeno.

U svibnju i u lipnju 2018, godine su vrieni ispravci u smislu storno racuna 2a koje nema obrazloienja, u
prethodnim mjesecima se moje pratiti razlog eventualnog storniranja iz razloga $to je stranka trajia
R1ili slicno.

ZAKLJUCAK

Pregledom dokumentacije u razdoblju od 01.01.2017. - 30.06.2018. godine sam uocila nepravilnosti u
05/2018 i 06/2018., oje nepravilnosti su naknadno ispravijane i vriene su stornacije racuna bez
obrazioienja.

iz navedenih razloga « prethodnog opisa, uz napomenu da nisam izvrsila uvid u knjizenja glavne knjige,
aii jesam u promete i robe i novea na blagajni donosim slijedeci Zakljucak:

U svibnju 2018. godine je u prihodima i blagajni trebalo biti 6.048,00 kune (kao iz prometa trgovine)
uvecano za 595,00 kn, koji iznos je dana 11.05.2018. godine knjiZen sa predznakom -, odnosnc kao
stornirana stavka, te 760,00 kuna zbog stornacije 19 karata, te 367,00 kn. Ukupno za svibanj7.770,00
kn, a evidentirano je 6.048,00 kn, dakle nedostaje 1.722,00 kn.

Smatram potrebnim provieriti slip i naplatu po Amex kartici od 11.05.2018. godine na 570,00 kuna,
kako bi se utvrdilo je li navedeni iznos uplaten na radun Muzeja grada lioka i tko je vlasnik kartice.

[



Kako je i navedeno nema obrazioZenja za strornacije raduna broj 4748 u visini od 426,00 kn, kao niti
za storniranje raduna 47479 y visini od 50,00 kuna. Iz navedenih razloga sam misljenja da je iznos od
476,00 kn u lipnju manje evidentiran u blagajni, a koko je iz Prometa trgovine vidljivo da je izvrieno
knjiZenje stornacije od 526,00 kuna {426,00 kn + 50,00 kn = 476,00 kn}, evidentno jedaje stanje od
~49,00 kn {koje nije stornirano kroz racun} na neki naéin iznivelirano.

Manjak u svibnju 2018, godine 1.722,00 kn i manjak u lipnju 2018. godine 526,00 kn =2.248,00 kn.

Naocmena: nisam bila y mogulnosti izvriiti uvid y promete i knjiZenje glavne knjige, a iz dostavijene i
oregledane dokumentacije se mo%e utvrditi kake je gore navedenc.

U svibnju i u lipnju 2018. gedine su vréeni ispravci u smisly storno racuna za koje nema obraziojenja, u
prethodnim mjesecima se moZe pratiti raziog eventuainog storniranja iz razloga éto Je stranka trazila
R1 ili sfi¢no.

U Csijeku, 22. koloveza 2018 godine Dajana Vukovi¢, dipl.oec.
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MUZEISKO VUUECE

MUZEJ GRADA ILOKA
Setaliste o. Mladena Barbariéa 5
32236 ILOK

Pedmet : O¢itovanie na rad djelatnice

Dana 10.srpnja 201 8.god. imenovana Jje komisija od tri ¢lana od strane Muzejskog vijeéa u
svrhu pregleda rada pomocne blagajne koja obavlja prodaju ulaznica za muzej, komisione
robe 1 knjiga u vlastitom izdanju.

Uvidom u dokumentaciju uodeni su dolje navedeni propusti te se nalaze ravnateljici Muzeja i
osnivacu Gradu lioku da preuzme odgovarajuée korake kako bj se doveo rad blagajne u

zakonske okvire, a prema djelatniku postupilo po Zakonu o radu .

Po totkama su navedeni uoleni propusti :

evidentiran izlaz, a nema ulaza robe.

3 / Promet trgovine u periodu od 01.06.- 30.06.2018. se ne poklapa sa pregledom
prometa po artiklima ( polog gotovine u glavnu blagajnu ) u kunskom iznosu,a kako

nije napravljena inventura iste nije poznato stanje robe,

4 / Promet trgovine ni je mogude usporediti sa uplatama gotovine u blagajnu jer su prilozi
neuredni i ne pregldeni.

storniranju u Pregledu prometa
7/ UoCena je razlika u cijeni prodaje knjige ., Voda — izvor Zivota® koja je prodana

za 95,00 kuna, a razduZena sa manjim iznosom.
8/ Blagajnicki izvjestaji radeni jednom mjeseéno, a po knjigovodstvenim standardima
blagajnu treba zakljuciti svaki put kada ima promjena. Blagajnigki izvjestaji nisu
likvidirani.
9/ Polog gotovine za restauraciju zaprimljen je u blagajnu 04.07.2018, a donacija
zakijuena 05.03.2018.

U Iloku, 08.kolovoza, 2018.god.
Clanovi komisije :
Predsjednik :
Clan GRS
Clan
Dostaviti:
Grad Ilok - gradonagelnica
Muzej Grada Iloka - ravnateljica
Zaposlenica MGI -
Sindikat RH
Muzejsko upravno vijece
Arhiva

DU A



MUZEISKO VIJECE

Pedmet : O¢itovanje na rad djelatnice ; ~ sa prilozima.

I/ Po knjigovodstvenim standardima nije organiziran rad na Recepciji koja se bavi
prodajom ulaznica . knjiga. brosura i bizuterije { komisiona prodaja )- pomoéna blagajna.

Pojadnjenje : pomocna blagajna nije zaduzena ;. nije napravljena klalkulacija robe pa
samim tim nije ni moguée utvrditi novéani manjak bez popisa robe kojega nema

Evidencija komisione rohe nije uskladena sto je vidljivo iz Prometa iste kada je
evidentiran izlaz . a nema ulaza robe.
U privitku prilog I.

3/ Promet trgovine u periodu od 01.06.- 30.06.2018. se ne poklapa sa pregledom
prometa po artiklima ( pelog gotovine u glavnu blagajnu ) u kunskom iznosu.a kako

nije napravljena inventura iste nije poznato stanje robe.

U privitku prilog 2.

4/ Promet trgovine nije moguce uporediti sa uplatama gotovine u blagajuu jer su prilozi
Neuredni i nepregleni.

U privitku prilog 3.

57U viSe navrata uplamice su stornirane i napravljene nove sto Je priloZeno u privitky

Ui privitku prilog 4

6 Sporni pregled prometa po isplatnici 18/2018 je maknut iz blagajne ali je vidljiv u
storniranju u Pregledy prometa
U privitku prilog 5.

77 Uocena je razlika u cijeni prodaje knjige .. Voda — izvor Zivota” koja je prodana
7 95.00 kuna a razduzena sa manjim iznosomn.
U privitku prilog 6.

8/ Blagajnicki 1zyvjestaji radeni jednom mjesetno. a po knjigovodstvenim standardima
blagajnu treba zakljugiti svaki put kada ima promjena.Blagajnicki izvjestaji nisu
likvidirani .

U privitku prilog 7.

9/ Polog gotovine za restauraciju zaprimljen je u blagajnu 04.07.2018, a donacija
zakljuéena 05.03.2018.
U privitku prilog 8.




Postovana,

kao predstavnik muzejskog osoblja. $aljem natuknice za (ocku dnevnog reda Razgovor s
ajelatnicom Mt zeja zbow laksih i tezih povreda 1ada. One su re- fog za siavljanje togke « dnevni
red 9. sjednice Muzejskog vijeéa MGL

- Izostajanje s radnog mjesta i kasnjenje pri dolasku na radno mjesto

- Neredovito vodenje blagajne i manjak od 525 kn naplacen u gotovini od osnovnoskolske grupe
- Storniran radun iznosa od 525 kn bez znanja ravnateljice Muzeja

- Po evidenciji porezne Kartice. nije uredno isplaéivan porez ravnateljici Muzeja zbog Sega je
debila obavijest o plac¢anju 1600 kn poreza

- Neodgovaranje na upite na sluzbeni mail

- Nije pravovremeno obavljena odjava iz Zavoda za mirovinsko osiguranje za
- Kasnjenje s ugovorom za obavljanje lektorskih posiova
- Neuredno poslovanje financijskih izvjescéa za programske aktivnosti

- Provjeriti gdje se nalazi iznos za restauraciju predmeta

U lloku. 20.6.2018.

Predstavnik muzejskog osoblja



Ad. 2. RazrjeSenje ¢lana Muzejskog vijeéa i imenovanje novog ¢lana
Nije bilo prijavijenih za Faspravu tako da je MV MGI Jednoglasno potvrdilo
-~ == HOVog clana MV MGI.

Ad. 3. Ocitovanje Komisije MV MGI ¢ provedenoj provjeri stanja blagajne i prometa
novéanih sredstava Muzeja grada Iloka za razdoblje 2017. i prvih Sest mjeseci 2018.

godine

Uvodno je predsjednica MV MG informirala vijeénike da je od 10. srpnja 2018., ur. br. 168-
I8 ustanovljena Komisija o¢ 3 &lana od strane Muzejskog vijeéa u svrhu provjere stanja
blagajne i prometa novéanih sredstava Muzeja grada Iloka. Pozvala Je vijeénicu i predsjednicu
Komisije na referiranje o tome $to Je Komisija uotila. Zakljusak njezinog
olitovanja jest da je provjerila promet prodajnog mjesta od 11.-30.6.2018. te da je stanje
blagajne neuredno, nepregledno, na neispravan nadin formirana prodaja i financijska
dokumentacija neuredna i netogna. Osim toga, navela je da Muzej ne posjeduje trgovakyu
knjigu koju je duzan koristiti.

Za rijed se javila ravnateljica MGI rekavsi da je isplatnice na potpis dobivala svakih par
mjeseci te se pitala da li je smjela stornirati racun bez znanja ravnatelja. je
odgovorila da fiikako takdy postupak nije smjela napraviti bez znanja i potpisa ravnatelja. S
izlaganjem je nastavio vijeénik predlazu¢i da MV MGI prihvati oCitovanje
Komisije. Kao predstavnik Osnivaga u MV MG, izloZio je da ravnateljica predlozi
izvanredni otkaz navedenoj u predmetu oéitovanja, kompletnu reviziju rada muzeja od strane
Drzavnog ureda za reviziju, zaduZenje ravnateljici da udalji s posla.
Naglasio je da ée u cijelom postupanju imat pravni¢ku potporu Grada Iloka.

Ravnateljica MGI priupitala je hoée li muzej imati i pomo¢ za knjigovodstveno-
raCunovodstvene usluge od Grada Iloka zbog malog broja zaposlenika, tekuéih, prograniskili
obveza koje muzej mora izvriavati. - Jje odgovorio da ée tu informaciju jos
provjeriti s Osnivacem.

Predsjednica MV MGI je prediozila da se postupanje prema zaposlenici udini na nadin da se
prvo udalji s radiiog mjesta, zdfim pozove Drzavni ured za reviziju te po okoncanju njegovog
rada i zakljucku donese misljenje o daljnjem postupanju. Vijeénik .= . je odgovorio
da nema potrebe sa Cekanjem rezultata revizije Drzavnog ureda za reviziju zbog sporosti
postupka.

Nakon rasprave se pristupilo glasovanju o daljnjem postupanju nakon ogitovanja Komisije.



Voditelj financijsko-racunovodstvene sluzbe MGI

32236 llok

Postovani,

Pozvana sam na sjednicu Muzejskog vije¢a Muzeja grada lloka od strane gosp. @0
predstavnika muzejskog osoblja po jednom dokumentu, te po pozivu od strane gdice. s
predsjednice Muzejskog vije¢a Muzeja grada lloka, kao predsjednice vijeca, kako bi se ocitovala o
nekoliko tema.

1. Neredovito vodenje blagajne i manjak od 525 kn naplac¢en u gotovini od osnovnoskolske
grupe

2. Storniran racun iznosa 525 kn bez znanja ravnateljice Muzeja
Obzirom da se radi o povezanom slucaju obrazloZit cu obje teme kroz isto obrazloZenje.
Vjerujem da se pod nazivom ,blagajna” misli na radno mjesto blagajnika na recepciji Muzeja na
kojem ne postoji zaposlena osoba jer glavnu blagajnu koja je u opisu poslova moga radnog mjesta
vodim redovito. Radno mjesto blagajnika na recepciji pokriva se na nacin da ,uskoci” tko je slobodan
u trenutku kada posjetitelji zazvone na muzejsko zvono, pa tako te poslove uz mene odraduju
kustosi, te osobe koje su povremeno angaZirane putem stru¢nog osposobljavanja, a u ovom slucaju
gda. ) : koja ove poslove obavlja temeljem ugovora o djelu prema dogovorenom
rasporedu. Kako je ovo novi nacin funkcioniranja za ovo radno mjesto, gda. angaZirana je
petkom, subotom, nedjeljom, u dane blagdana i neradnim danima, te se primopredaja utrska radila
idudi petak po dolasku gde. 4 popodnevnim satima. Tijekom svibnja evidentno je
pravijenje pogresaka prilikom naplate, a ispravci su se radili nakon tjedan dana prema saznanju o
ucinjenoj pogresci.
Obzirom na Vase traZenje napravila sam temeljitu analizu ostvarenog prometa na blagajni recepcije i
izvrSenih knjiZenja u glavnu blagajnu, te ustanovila odstupanja do kojih je doslo zbog promatranog
perioda tijekom mjeseca Sto nije odgovaralo stvarnom stanju.
Kako bih utvrdila ukupno ostvareni prihod od prodaje roba i usluga usporedila sam cjelokupni promet
od 01.01.2018. do 19.06.2018. kada je napravijena zadnja uplata u glavnu blagajnu po osnovi prodaje
i u konacnici utvrdila razliku od 160,00 kn manje uplate u glavnu blagajnu. Razlike su nastale u
mijesecu svibnju, dotadasnji promet se u cijelosti podudara. Ovo odstupanje tek je potrebno utvrditi
kada se zakljuci mjesec lipanj i kada od banaka dobijem cjelovito izvjeS¢e oko naplate po kartichom
poslovanju kako bih usporedila evidentirani promet na blagajni recepcije za 05/18 i naplaceno po
kartiénom poslovanju za 05/18. »
Storno racuna napravila sam pocetkom lipnja kao privremeno rjeSenje, kada sam morala zakijuciti
blagajnu za 05/18 kako bi se nesmetano odvijao blagajnicki promet za 06/18. Usmeno sam o0 ovom
problemu izvijestila ravnateljicu, te kolege kustose trazeci rjeSenje tada evidentnog manjka od 526,00
kn. Pri storniranju ratuna uzela sam u obzir moguénost da je napravljena pogreska prilikom naplate,
te da je moguce da se radilo o naplati karticom 3to je kroz Ziro racun vidljivo tek tijekom mjeseca
lipnja koji je jos u tijeku.
Pocetkom lipnja ravnateljica je bila odsutna, a na to se vezalo moje bolovanje u trajanju od tjedan
dana, te smo od 18. lipnja pofeli normalno funkcionirati. Tijekom proslog tjedna obzirom na odsustvo



kako moje, tako i odsustvo ravnateljice, u prioritetu su bili neki drugi poslovi pa stoga nisam potezala
ovo pitanje obzirom da se blagajnicki izvjestaj za 06/18 zakljuCuje po isteku mjeseca.

Izrazavam Zaljenje na ovakvom postupku jer je izostala komunikacija, te sam bez traZenja
obrazloZenja od strane ravnateljice pozvana da to obrazloZenje iznesem pred Muzejskim vijeCem.
Osim Zaljenja smatram takoder da se nije postivala procedura oko rijeSavanja poslovnih situacija, a
ovdje se radi upravo o tome — poslovnoj/radnoj situaciji koja smatram nije u domeni rjeSavanja
Muzejskog vijeca.

3. Nije pravovremeno obavljena odjava iz Zavoda za mirovinsko osiguranje za

Odjava za gdicu. napravljena je deveti dan, Sto znadi dva dana kasnije nego je
propisano.

Prestanak ugovornog odnosa bio je zakljucno sa 24.05.2018. godine. U to vrijeme, tocnije 24. i 25.05.
zbog bolovanja sam bila odsutna, dok sam 1.06. koristila godisnji odmor i po redovnom rasporedu na
posao se vratila 5.6.18. kada sam pokusala napraviti odjavu, ali servis e-mirovinsko bio mi je
nedostupan zbog smetnji na mreZi. Kako nisam uspjela napraviti odjavu kada sam pokusala, zbog
drugih poslova smetnula sam to obvezu s uma, uslijed Cega je doslo do kasnjenja od 2 dana.

Obzirom na ovo terecenje, od jufer sam zapocela voditi evidenciju smetnji na vezi sa vanjskim
servisima koji mi povremeno znaju otezavati odradivanje posla, te prilazem u privitku kako bi stekli
uvid o kakvim se smetnjama radi.

4. Neuredno poslovanje financijskih izvjeSca za programske aktivnosti MK

U izradi financijskih izvjeséa kojima prethodi zaprimanje racuna po odredenim programima
sudjelujemo zajednicki — voditelj programa, ravnateljica i u konacnici ja koja pratim povijest
prethodnih odluka. Kako bih sa svoje strane mogla kvalitetnije knjigovodstveno pratiti realizaciju
programa, nuzne pretpostavke su dobro planirana sredstva, te po primitku racuna nalog ravnateljice
uz ovjeru racuna iz kojeg izvora Ce se financirati odredeni rashodi. Povremeno se dogada da tome
nije tako jer dolazi do realizacije neplaniranih aktivnosti, te ne vidim u kojem dijelu sam ja odgovorna
za eventualno ,neuredno poslovanje financijskih izvjeséa za programske aktivnosti MK”.

Prilazem kopije 2 racuna gdje je evidentno prethodno receno.

O ovoj tocki, kao niti o prethodnim, nisam pozvana na razgovor u ured ravnateljice, $to smatram

normalnim radnim postupanjem, te ponavljam kako sam misljenja da niti jedna od ovih ,povreda”
nisu u domeni Muzejskog vijeca u ovoj fazi rjeSavanja radnih situacija.

S poStovanjem,



Otkaz

zakonita i pravovaljana odluka o izvanrednom

otkazu ugovora o radu takvome radniku.
Otudenje imovine poslodavea

Sudska praksa kao Geste razloge za izvanredni
otkaz ugovora o radu navodi otudenje imovine
poslodavca. Pri tome ne mora biti od utjecaja niti
eventualna kaznenopravna kvalifikacija djela niti
vrijednost imovine, tako da su y pojedinim
slucajevima mogudi i izvanredni otkazi zbog
otudenja imovine poslodavea koja realno ima i vrlo
malu vrijednost i nema Krivinopravni znadaj.
Naime, radi se o tome da ugovor o radu po svojoj
pravnoj prirodi uredivanja trajnih odnosa i obveza u
procesu rada pretpostavija odnos povijerenja medu
strankama, Sto svakako kod primjerice krade,
otudenja, laziranja isplata po putnim nalozima |
slicnih radniji predstavlja razlog zbog Kojeg
nastavak radnog odnosa nije mogug.

Neopravdani izostanak s rada ili odbijanje dolaska na
rad

Kao sto je ved istaknuto radniku se mose dati
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Op¢inski sud u Vukovaru po sucu Ivici GrubiSi¢u u pravnoj stvari tuZitelja Muzej
grada Tloka, OIB 60185053044, Setaliste oca M. Barbaria/bb, 32236 Ilok, protiv tuzenika
Sindikat dr¥avnih i lokalnih sluZbenika i namje$tenika RH, OIB 85709856921, Trg Kralja
Petra KreSimira Iv. 2, 10000 Zagreb zastupanog po punomo¢niku Iva Bolan¢a.Marina
Haklin.Sanja Serdar i Marija Dill Bradi¢, radi nadomjestanja suglasnosti za donoSenje odluke
o izvanrednom otkazu ugovora o radu, nakon javno odrZane i zakljuene glavne rasprave 20.
studenog 2018. u prisustvu punomoénika parnidnih stranka, 28. studeni 2018.

presudio je
Prilivaéa se tuzbeni zahtjev tuZitelja koji glasi:
"]. Nadomjedta se tuzitelju Muzeju grada Iloka sa sjediStem u Iloku, Setaliste 0. M.
Barbarida 5, OIR:60185053044 suglasnost za izvanredno otkazivanje ugovora o radu radmici
i zatraZena dopisom tuZitelja
od 14. 08.2018. godine koja je uskraéena olitovanjem tuzenika Sindikata drzavnih 1 lokalnih
sluzbenika i namjestenika RH, sa sjedistem u Zagrebu, Trg Kralja Petra KreSimira Iv. 2, OIB
85709856921, od dana 20.08.2018., te uskraéenu suglasnost zamjenjuje ova sudska odiuka.”

NalaZe se tuzeniku da naknadi tuZitelju troSak postupka u iznosu od 3.300,00 kn sa
zateznom kamatom od 28. studenog 2018. pa do isplate po stopi koja se odreduje za svako
polugediSte uveéanjem prosjeéne kamatne stope na stanja kredita odobrenih na razdoblje dulje
od godine dana nefinancijskim trgovatkim dru$tvima izratunate za referentno razdoblje koje
prethodi tekuéem polugodiStu za iri postotna poena, sve uroku 8 dana.

ObrazloZenje
Tuzitelj u tuzbi od 31. kolovoza 2018. navodi da je radnica - L o G Hcka,
zaposlena kod tuZitelja od 01. svibnja 2004. na
radnom mjestu ratunopolaga¥, a od 17. travnja 2018. da obavlja radunovodstveno
knjigovodstvene poslove, te da obnasa duZnost sindikalnog povjerenika.

Dalje, u turbi se navodi da je navedena radnica kroz dulje vrijeme svoj posao cbavljala
neuredno i neprofesionaino za §to je bila opominjana i da je uvijek pronalazila izgovore za
stornitanje utrka i ne evidentiranje istoga, te da je posiodavac zbog ozbiline sumnje u
zakonitost postupanja . 10. srpnja 2018. imenovao troglano povjerenstvo koje
je 08. kolovoza 2018. dostavilo svoje otitovanje u kojem suu 9. to¥aka taksativno navedeni svi
udinjeni propusti od kojih su neki upuéivali na kazneno djelo pronevjere na nafin da je ista u
vi$e navrata primila gotovinski utr¥ak muzeja, da isti nije evidentirala u blagajni nego da ga je
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otigledno zadrZala za sebe, a da bi isto prikrila izvriila je neosnovano storniranje prom 3 v’%ﬁr_
raCuna. S obzirom na ozbiljnost sumnji tuZitelj navodi da je angaZirao ovlastenog sudskows ZaE
vjeStaka financijsko knjigovodstvenog vjestaka Dajanu Vukovié koja je obavila kontrolu
blagajne kod tuzitelja u razdoblju od 01.01.2017. do 30. 06.2018. iz ¢ijeg nalaza proizlazi da je
navedena radnica u svibnju i lipnju 2018. visila storniranje raduna bez obrazloZenja 1 utvrden
manjak od 2.248,00 kn.

TuZitelj navodi da je radnica __: bila svjesna da je odgovorna za vodenje
blagajne u Muzeju grada Iloka i da je utrzak od prodaje ulaznica u muzej, te utrZak od
muzejske prodavaonice, preuzimala od radnih kolega i nije ga evidentirala u blagajni ved
zadr7avala za sebe, te vidila neistinito storniranje raduna s ciljem da prikrije podinjenje
kaznenog djela. TuZitelj navodi da je 27. kolovoza 2018. podnio Opéinskom dr¥avnom
odvjetniStvu u Vukovaru podnio kaznenu prijavu protiv radnice < zbog sumnji
u po¢injenje kaznenog djela.

Tuzitelj navodi da je uputio dopis tuZeniku u kojem traZi suglasnost za izvanredno
otkazivanje ugovora o radu 14. kolovoza 2018. i da je tuZenik 20. kolovoza 2018. u svom
otitovanju uskratio tra¥enu suglasnost iz kojeg razloga tuitelj predmetnom tuzbom zahtijeva
da ovaj sud svoiom odlukom nadomjesti suglasnost za izvanredno otkazivanje ugovora o radu
radnici

TuZenik u odgovoru na tuZbu potvrduje navode tuZitelja da je radnmica !

sindikalna povjerenica tuZenika i da je sindikat drzavnih i lokalnih slu¥benika i
namjeStenika dopisom od 20. kolovoza 2018. uskratio suglasnost tuZitelju za izvanredno
otkazivanje ugovora o radu navedenoj povjerenici.

Dalje se navodi da je navedena radnica . sindikalna povjerenica
podruZnice Grad Ilok, te da je tuZenik 01. prosinca 2017. pokrenuo postupak kolektivnog
pregovaranja radi sklapanja novog kolektivnog ugovora za sluZbenika i namjestenike
zaposlene u Gradu Iloku, Muzeju grada Iloka i Gradskoj knjiZnici i ¢itaonici Ilok i da postupak
kolektivnog pregovaranja nije uspio jer je 22. kolovoza 2018. Grad Ilok otkazao kolektivni
ugovor.

TuZenik smatra da u takvim okolnostima loeg socijalnog dijaloga je pokrenut postupak
izvanrednog otkazivanja sindikalnoj povjerenici, a $to i dovodi do zakljugka da se ovdje radi o
svojevrsnom pritisku na sindikainog povjerenika radi njegova zakonitog djelovanja.

Vezano uz same povrede ugovora o radu tuZenik smatra da za uoSene nepravilnosti
mogu odgovarati radnici rasporedeni na najmanje tri radna mijesta sistematiziranih unutar
Muzeja grada Iloka dok tuZitelj propituje odgovernost samo sindikalne povijerenice, a ne i
ostalih radnika ¢iji je rad u uskoj vezi sa povredama koje se stavljaju na teret sindikalnoj
povjerenici. Na navedeni nafin tuZenik smatra da se sindikalni povjerenik dovodi u
nepovoljniji poloZaj od ostalih radnika $to je zabranjeno odredbama Zakona o radu iz kojeg
razloga se predlaze sudu odbiti tuzbeni zahtjev u cijelosti.

Sud je proveo dokazni postupak uvidom u:

- ugovor o radu od 17. travnja 2018. list 6-8 spisa

- kolektivni ugovor list 9-11 spisa

- dopis u kojem se zahtijeva suglasnost list 12 spisa

- dopis tuZenika o uskrati suglasnosti list 13 spisa

- pismeni nalaz 1 mi§ljenje financijsko knjigovodstvenog vjestaka list 14-20 spisa
- oditovanje tuZitelja list 21 spisa

- kaznena prijava list 22-23 spisa

- dopis tuzenika list 27 spisa

- dopis Grada Ioka tuZeniku od 22.08.2018. list 28 spisa

- izvadak iz Pravilnika list 29-30 spisa

- odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika list 36-38 spisa
- dopis ravnatelja tuZitelja racunovodstvu list 39 spisa
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- ugovor o radu na neodredeno vrijeme od 01.05.2004.
- zapisnik o primopredaji gotovine

- ispis temeljnice

- pregled prometa po artiklima i nadinu pladanja

Predmet spora je nadomie$taj suglasnosti za 1zvamedno oﬂca_,wame ugovora o radu od
strane tuZitelja radnict s
koja je uskracena olitovanjem tuZenika od 20. kolovoza zv:8.

Sporno je medu parniénim strankama ie 1i tn¥enik opravdano uskratio suglasnost za
otkaz ugovora o radu sindikalnoj pov;eremcx ST &

Odredbom ¢&l. 188. st. 1. propisano je da 51nd1kalnom poviereniku za vrijeme obavljanja
te duZnosti i Sest mjeseci nakon prestanka te duZnosti, a bez suglasnosti sindikata nije moguée
otkazati ugovor o radu. Nadalje stavkom 2. istog ¢lanka i zakona propisano je ako sindikat u
roku 8 dana ne izjasni o davanju ili uskrati suglasnosti, smatra se da je suglasan s odlukom
poslodavea, a stavkom 3. da ako sindikat uskrati suglasnost na otkaz, uskrata mora biti pisana
obrazloZena, a poslodavac moZe u roku od 15 dana od dana dostave oéitovanja sindikata
zatraZiti da suglasnost nadomjesti sudska odluka. Dakle, iz citiranih odredbi Zakona ¢ radu
predvideno je da se odredenoj zaSti¢enoj skupini radnika ne moZe dati otkaz ugovora o radu
bez prethodne suglasnosti sindikata, odnosno propisan je rok u kojem poslodavac moze
podnijeti tuzbu kojom se nadomjesta suglasnost sindikata.

Iz dokumentacije koja prileZi spisu sud je utvrdio:

- da je . iz lloka sa tuZiteljem imala zakljuCen ugovor or adu na
neodredeno vrijeme od 01. svibnja 2004. za radno mjesto ra¢unopolagac, a od 17. travnja 2018.
da obavlja poslove odjela opée sluzbe, radunovodstveno knjigovodstveni posiovi, a u opisu
poslova medu ostalim da je orgenizacija rada i rukovodenja radom na financijsko
knjigovodstvenim poslovima prema Zakonu o radunovodstvu i Zakona o knjigovodstvu i
vazecim propisima, vodi financijsko kniigovodstvo, te odgovara ravnatelju za uredno i to¢no
pracenje poslovanja, kontrolira ulazne i izlazne radune i vodi financijsko materijalnu
dokumentaciju muzeja,

- da su Grad Ilok, Muzej grada Iloka i Gradska knjiZnica i ¢itaonica Ilok s jedne strane i
Sindikat drzavnih i lokalnih sluzbenika i namjestenika sa druge strane zakljuéili 16. sije¢nja
2014. Kolektivni ugovor za sluzbenike i namjestenike,

- iz dopisa tuZitelja upucenog tuZeniku od 14. kolovoza 2018. razvidno je da se tuZitelj
obraca u svezi davanja suglasnosti za izvanredni otkaz ugovora ¢ radu zaposlenici tuZitelja
sindikalnoj povjerenici zaposlena na mjestu radunovodstveno
knjigovodstvenog siuzbenika — voditeljica financijsko raéunovodstvene sluzbe u vezi saznanja
za skrivljeno ponaSanje ove zaposlenice uz koji se dostavlja 1 izvje$ée komisije muzejskog
vijeéa u kojem su navedeni propusti zaposlenice,

- iz dopisa tuZenika od 20. kolovoza 2018, razvidno je da uskraéuje suglasnost za
izvanredno otkazivanje ugovora o radu sindikalnoj povjerenic

- 1z zaklju¢ka DV Colsuting d.c.0. iz Osijeka koji je izvr§io konwolu blagajne u Muzeju
Grada lloka u razdoblju od 01. sije¢nja 2017. do 30. lipnja 2018. da su uodene nepravilnosti u
svibnju i lipnju 2018. koje nepravilnosti su naknadno ispravljene i viSena su stornacije raéuna
bez obrazloZenja, da je u svibnju 2018. u prihodima i blagajni trebalo biti 6.048,00 kn (kao iz
prometa trgovine) uvecano za 595,00 kn, koji iznos je 11. svibnja 2018. knjiZen sa predznakom
-, odnosno kao stornirana stavka, te 760,00 kn zbog stornacije 19 karata, te 367,00 kn, te da
ukupno za svibanj promet bio 7.770,00 kn, a evidentirano 6.048,00 kn dakle nedostaje
1.722,00 kn, nadalje da nema obrazloZenja za storanciju raduna br. 4748 u visini od 426,00 kn
kao niti za storiniranje raSuna 4749 u visini od 50,00 kn, iz kojeg razloga je misljenja da je
iznos od 476.00 kn u lipnju manje evidentiran u blagajnu, a kako je iz prometa trgovine
vidljivo da je izviSeno knjiZenje stornacije od 526,00 kn evidentno je da je stanje od -49,00 kn
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na neki na€in iznivleiran. Zakljuéno se navodi da je manjak 2018. u iznosu 1.722.00 kn, a
manjak u lipnju 2018. u iznosu 526,00 kn, ukupno 2.248.00 kn.

- u ofitovanju muzejskog vijeca tuZitelja od 08. kolovoza 2018. navodi se da su uvidom
u dokumentaciju uoeni propusti, te se nalaZe ravnateljici muzeja i osnivadu Gradu Iloku da
preuzmu odgovarajuce korake kako bi se doveo rad blagajne u zakonske okvire, a prema
djelatniku postupio prema Zakonu o radu, te su navedeni propusti: 1) da po knjigovodstvenim
standardima nije organiziran rad na recepceiji koja se bavi prodajom ulaznica, knjiga, broSura i
bizuterije — pomo¢éna blagajna, 2) evidencija komisione robe nije uskladena Sto da je vidljivo iz
prometa iste kada je evidentiran izlaz, a nema ulaza robe, 3) promet trgovine u periodu od
01.06. do 30.06. 2018 se ne poklapa sa pregledom prometa po artiklima (polog gotovine u
glavnu blagajnu) u kunskom iznosu, a kako nije napravljena inventura iste nije poznato stanje
robe, 4) promet u frgovini nije moguce usporediti sa uplatama gotovine u blagajnu jer su
prilozi neuredni i nepregledni, 5) u vi$e navrata uplatnice su stornirane i napravljene nove, 6)
sporni pregled prometa po isplatuici 18/2018 je maknut iz blagajne, ali je vidljiv u storniranju u
Pregledu prometa, 7) uodena je razlika u cijeni prodaje knjige "Voda — izvor Zivota" koja je
prodana za 95,00 kn, a razduZena sa manjim iznosom, 8) blagajnicki izvjeStaji radeni jednom
mjeseéno, a po knjigovodstvenim standardima blagajnu treba svaki put zakljuCiti kad ima
promjena. Blagajni¢ki izvjestaji nisu likvidirani, 9) polog gotovine za restauraciju zaprimljen je
u blagajnu 04.07.2018., a donacija zakljucena 05.03.2018.

- iz kavnene prijave da je tuZitelj istu podnio ODO-u u Vukovaru protiv navedene

: zbog kaznenog djela protiv imovine — pronevjera,

- da je tuZenik dopisom od 01. prosinca 2017. obratio se Gradu Iloku, Muzeju grada
loka i Gradskoj knmjiznici radi sklapanja novog kolektivnog ugovora za sluZbenike i
namjestenike, a iz dopisa grada Iloka od 22. kolovoza 2018. razvidno je da je kolektivni
ugovor iz 2014. otkazan,

- iz izvatka iz Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu razvidno je da postoji radno mjesto
radunovodstveno knjigovodstveni sluZbenik sa opisom poslova od kojih su: organizira rad i
rukovodi radom na financijsko knjigovodstvenim poslovima, izraduje periodiéne obratune i
zavrine ratune, vodi financijsko knjigovodstvo, te odgovara ravnatelju za urednc i tofno
praéenje poslovanja, vodi glavnu blagajnu muzeja, vodi financijsko materijalnu dokumentaciju
muzeja i dr.

Odredbama Zakona o radu nije izridito propisano pod kojim pretpostavkama sindikat
moZe uskratiti svoju suglasnost. Prema stavu relevantne sudske prakse i dominantne pravne
knjizevnosti, sindikat mo¥e uskratiti svoju suglasnost samo ako poslodavac nema opravdanih
razloga za otkaz, odnosno drugu odluku ili ako nije proveden postupak predviden Zakonom o
radu.

U odluci VSRH br. Revr-407/13 od 16. srpnja 2014. zauzeto je pravno shvacanje da je
u parnici koja se vodi radi nadomjeStanje suglasnosti na namjeravanu odluku o poslovno
uvjetovanom otkazu ugovora o radu, koji je uskratilo radni¢ko vijece, dovoljno da poslodavac
dokaze da postoji samo osnovana sumnja o ostvarenju otkaznog razloga, te da je u takvoj
parnici potrebno ocijeniti namjerava Ii poslodavac otkazati ugovor o radu zbog razloga koje
propisuje Zakon o radu kao dopustene razloge za otkaz, radi 1i se o zaposleniku kojem se moze
otkazati ugovor o radu, te upuéuje li poslodavac &injeniénim navodima i predloZenim
dokazima na postojanje osnovane sumnje da se ostvario razlog za otkaz ugovora o radu. U
istoj odluci revizijski sud je ocijenio da je pogreSno pravno shvacanje revidenta da bi
poslodavac veé u postupku prije otkazivanja ugovora o radu (u parnici radi nadomjestanja
suglasnosti na odluku o otkazu ugovora o radu) morao dokazati da je ostvareni razlog za
namjeravani otkaz ugovora o radu jer bi takvo tumafenje ovlastenja sindikata dovedilo
poslodavea u situaciju da vodi dva postupka u kojima bi, u svakom postupku zasebno, i to
jednom u odnosu na sindikat, a drugi put u odnosu na zaposlenika morao dokazivati ostvarenje

istog razloga za otkaz ugovora o radu.
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kon o radu (NN 93/14 1 127/17) u &. 116. st. 1. propisuje da poslodavac i radnik

===gmdju opravdan razlog za otkaz ugovora o radu sklopljenog na odredeno ili ne odredeno

vrijeme, bez obveze postivanja propisanog ili ugovorenog otkaznog roka (izvanredni otkaz},
ako zbog osobito teske povrede obveze iz radnog odnosa ili neke drugo osobito vazne ¢injenice
uz uvazavanje svih okolnosti i interesa obiju ugovornih stranka, nastavak radnog odnosa nije
mogué.

Kontrolu blagajne kod tuZitelja izvidilo je trgovatko dru$tvo DV Colsuting d.o.0. za
knjigovodstvo reviziju i vjeStatenja koje je u nalazu konstatiralo manjak u svibnju 2018. u
iznosu od 1.722,00 kn, i u lipnju 2018. u iznosu od 526,00 kn, u ukupnom iznosu od 2.248.00

kn za koju je po ugovoru o radu odgovorna radnica .. da su pri tom vrSena
nedopustena storniranja od iste radnice. Pored toga muzejsko vijeée Muzeja grada Iloka je u
svom o€itovanju na rad djelatnice e | navelo u tocki 1-9. uofene konkretne

propuste naprijed navedene, od toga da po knjigovodstvenim standardima nije organiziran rad
u komisionoj prodaji, da evidencija komisione prodaje nije uskladena, da se promet trgovine u
periodu od 01.06. -30.06. 2018. ne poklapa sa pregledom prometa po artiklima u kunskom
iznosu i dr. Navedena utvrdenja kroz nalaz i o¢itovanje muzejskog vijeéa daju tuZitelju
osnovanu sumnju da je radnica kao osoba koja vodi financijsko
knjigovodstvo i odgovorna je za uredno i toéno pracenje poslovanja, a uoden je manjak od
2.248,00 kn i niz dugih propusta vezanih za promet trgovine, pravilno evidentiranje, vodenje
blagajni¢kih izvjeStaja i nedopusieno storniranje, poinila teske povrede obveza iz radnog
odnosa zbog kojih tuZitelj kao poslodavac moZe toj radnici dati izvanredni otkaz ugovora o
radu. Po Zakonu o radu sindikalni povjerenik nije zastiéen od moguénosti davanja izvanrednog
otkaza ugovora o radu kada poslodavac ugini vierojatnim postojanje osobito teskih povreda ili
drugih vaznih ¢injenica koje opravdavaju gubitak povierenja u takvog zaposienika i davanje
izvanrednog otkaza uz prethodnu suglasnost sindikata. Ne moZe se zakljuditi iz izvedenih
dokaza da je tuzitelj stavljen u nepovoljni poloZaj jer je bio pokrenut postupak kolektivnog
pregovaranja koii nije uspio, jer je poslodavac radnici ‘ neovisno o njenom
sindikalnom djelovanju nasao razloge i ¢injenice koje opravdavaju pokretanje postupka za
izvanredno otkazivanje ugovora o radu. I ovaj sud je shvadanja da u ovom postupku
poslodavac nije duzan dokazati postojanje razloga za izvanredni otkaz veé¢ samo ufini
vierojatnim odnosno da postoji osnovana sumnja, a ne stupanj izvjesnosti.

S obzirom na prednja utvrdenja sud je odbio prijedlog za sasluSanjem ravnatelja
tuzitelja 1 radnice jer smatra da izvodenje tih dokaza bi imalo posljedicu
odugovlacenja postupka, a ne bi utjecalo na donoSenje ispravne odluke.

Imajuéi u vidu navedeno valjalo je prihvatiti postavljeni tuZbeni zahtjev tuZitelja
ispravljen na pripremnom rocistu glede datuma.

Sud je savjesno i brizljivo ocijenio svaki dokaz zasebno i sve dokaze zajedno u smislu
¢l. 8. ZPP-a.

Odluka o trosku temelji se na odredbi ¢&l. 154. st. 1. i¢&l. 164. ZPP-a.

Sud je tuzitelju dosudio frofak u vidu jednokratne naknade za zastupanje u
prvostupanjskom postupku u iznosu od 2.000,00 kn uveéano za PDV od 500,00 kn, sudska
pristojba na tuzbu i na presudu u ukupnom iznosu od 800,00 kn, ukupno 3.300,00 kn sukladno
vazeéoj odvjetnickoj tarifi Tor. 7. t. 2. jer je rije¢ o sporu iz radnih odnosa u neprocjenjivom
predmetu.

U Vukovary, 31. kolovoza 2016.
Sudac
Ivica Grubisi¢, v.r.



6 5. Broj: Pr-134/2018-7

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 2 S
Protiv ove presude moZe se izjaviti Zalba na Zupanijski sud. Zalba se podnosi u tri primjerka
u roku 8 dana od dana objave presude putem ovog suda.

Dostaviti:

L

2

LD

Tuzitelju: po punomoéniku odvjetniku Martina Alagié iz Vukovara

Tuseniku: Sindikat drzavnih i lokalnih sluZbenika i namjestenika RH, Trg Kralja Petra
Kresimira Iv. 2, 10000 Zagreb zastupanog po punomo¢niku Iva Bolan¢a,Marina
Haklin.Sanja Serdar i Marija Dill Brati¢

Spis ovog suda

T,

=,



Podaci o sudskom predmetu

Sud: Opéinski sud u Vukovaru

Stalna sluzba:

Predmet: Pr-134/2018
Vrsta spora: Radno - ostalo
Referada: Referada ¢

Datum osnivanja predmeta:  04.09.2018.
Stranka: MUZEJ GRADA ILOKA. ILOK
Protustranka: SINDIKAT DRZAVNIH | LOKALNIH SLUZBENIKA I

Tijek i dinamiku rje$avanja predmeta pratite na web poritalu e-predmet.pravosudie.hr.

Direktna poveznica na web portal s podacima o predmetu:

L

Podaci za uplatu pristojbe

Tuzba
Platitel]: MUZEJ GRADA ILOKA, ILOK
Primatelj: Drzavni proracun Republike Hrvatske
Iznos: 400,00 kn
Rok plac¢anja: 13.09.2018.
IBAN primatelja: HR1210010051863000160
Poziv na broj primatelja: HR635045-4420-10034785949
Opis placanja: Pristojba Pr-134/2018, OS VU.

Kod placanja obvezno upiSite navedeni model placanja, poziv na broj i opis kako bi se
uplata mogla povezati s Vasim zaduZenjem.
Ukoliko ste pristojbu ve¢ platili, zanemarite ove podatke za uplatu.

iRt i ! Uz pomoc¢ odgovarajuce aplikacije
3[ ﬁ? : e automatski popunite podatke za elekironsko
| R kS i placanje ucitavanjem prilozenog 2D barkoda.



